МИНУСИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                             г. Минусинск                                №   -рс

О внесении изменений в решение Минусинского районного Совета

депутатов от 28.10.2020 №09-рс «Об утверждении Порядка предоставления

муниципальных гарантий Минусинского района»

В соответствии со статьями 115, 117 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава Минусинского района

Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Минусинского районного Совета депутатов от

28.10.2020 №09-рс «Об утверждении Порядка предоставления

муниципальных гарантий Минусинского района» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Порядка дополнить пунктами следующего содержания:

«13. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии,

включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся

у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не

более суммы муниципальной гарантии.

14. Предоставление и исполнение муниципальной гарантии подлежит

отражению в муниципальной долговой книге.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономической политике

Ломаева С.Ю.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Структура самоуправления» подраздел

«Минусинский районный Совет депутатов – НПА».

Председатель Совета                                                                           С.И. Глухов

Врип главы района          А.В. Пересунько

Пояснительная записка

к проекту решения о внесении изменений в решение Минусинского

районного Совета депутатов от 28.10.2020 №09-рс «Об утверждении Порядка

предоставления муниципальных гарантий Минусинского района»

Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ в статью 117

Бюджетного  кодекса Российской Федерации внесены изменения, в связи с

этим Порядок предоставления муниципальных гарантий Минусинского

района, утвержденный решением Минусинского районного Совета депутатов

от 28.10.2020 №09-рс необходимо привести в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации.

Принятие настоящего решения не потребует дополнительных расходов

из районного бюджета.

Заместитель главы по экономике -

руководитель финансового управления                             О.А. Бутенко